关于市人大十七届一次会议第225号建议
协办意见的函
市环保局：

高建国代表提出的《关于加强生态环境保护的建议》收悉，根据我局工作职能，提出以下协办意见：
针对代表建议中提出的水污染方面涉及城乡环境整治工作内容，市爱卫办开展了以下工作：
一是落实措施。根据市府办下发的《关于印发2017年慈溪市环境卫生管理长效机制建设工作实施方案的通知》要求，牵头开展改善设施强保障、标准作业提质量、公厕改造促提升、庭院整治增亮点、卫生创建补短板等五大行动，落实十项工作，任务分解至各部门，全面推进环境卫生管理长效机制建设。其中公厕改造提升行动中落实了村（社区）公共厕所渗漏化粪池的改造。
二是注重长效。市爱卫办制定了《2017年城乡环境卫生保洁检查评分细则》，围绕道路保洁、绿化养护、秩序形象、河道保洁、庭院保洁、田间保洁、市场管理、公厕管理、垃圾收运、回收点管理等十项内容，每月采用实地暗访的形式，对全市城乡环境卫生保洁情况开展检查，并及时反馈检查情况，要求各镇（街道）立查立改。同时，根据检查情况进行评分，实行每季度排名，并以简报形式进行通报，督促各镇（街道）落实环境卫生长效保洁制度。
三是强化考核。市委市政府把城乡环境整治工作纳入《2017年镇（街道）党政主要负责人考核办法》和《2017年专项工作考核奖励办法》，对各镇（街道）的城乡环境卫生整治工作实行奖优罚劣，提高各镇（街道）开展城乡环境整治的工作积极性，促进改城乡环境卫生面貌进一步改善。
慈溪市卫生和计划生育局

2017年5月6日

联 系 人：杨红叶
联系电话：63829223